
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 
 
 

 
 

Z á p i s 
 
z 15. schůze rady města, která se konala dne 17. 05. 2007 od 9,00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Jan Švácha, místostarosta, 
  Ing. Eduard Filip, člen rady města, 
  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
  Zdeňka Jirková, členka rady města, 
  Ing. Michal Volf, člen rady  města, 
  Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 
  2. Zprávy ekonomického odboru 
  3. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  4. Zprávy odboru životního prostředí 
  5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
  6. Zprávy odboru výstavby a investic 
  7. Zpráva odboru vnitřních věcí 
  8. Zprávy odboru dopravy 
  9. Zprávy odboru správy majetku 
            10. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 
 
1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta Ing. Zdeněk Nejdl. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
 
Při  kontrole zápisu z 13. schůze rady města byla navržena  oprava v usnesení 356/07 a to:  v první 
odrážce vypustit text  ...na dobu do 30. 4. 2008. 
U S N E S E N Í   374/07 
Rada města schvaluje opravu usnesení 356/07 v zápise z 13. schůze rady města tak, že v první odrážce 
se vypouští  text… na dobu 30. 4. 2008.                            (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
V ostatním byl zápis ze 13. schůze rady města bez připomínek. 
Zápis ze 14. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   375/07 
Rada města schvaluje program jednání.                (Přijato všemi 7  hlasy)  
 
2. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Informativní zpráva o výherních hracích přístrojích. 
U S N E S E N Í  376/07 
Rada města ukládá ekonomickému odboru vypracovat návrh obecně závazné vyhlášky týkající se 
regulace provozování VHP na území města Rakovníka.               (Přijato všemi 7 hlasy)   
 
U S N E S E N Í   377/07  
Rada města  bere na vědomí obsah informativní zprávy o VHP.              (Přijato všemi 7 hlasy)  



 2 

B. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na pojištění majetku města 
Rakovníka. 
U S N E S E N Í   378/07  
Rada města 
- rozhoduje na základě zprávy komise pro hodnocení nabídek uzavřít smlouvu na pojištění majetku 

města s firmou ČSOB Pojišťovna, a. s., sídlo Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo nám. čp. 
1458, IČ: 45534306 na období od 3. 6. 2007 do 3. 6. 2010 za  částku pojištění ve výši                          
540 319,- Kč/rok splatnou ve čtvrtletních splátkách,  

- pověřuje starostu podpisem smlouvy a případných dodatků, které budou řešit aktualizaci majetku 
dle konkrétního stavu. 

                         (Přijato všemi 7 hlasy)  
3. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. L. Kejla. 
 
A. Zpráva k návrhu na přidělení bytu č. 1  v DPS Vysoká ul. Rakovník 
U S N E S E N Í   379/07  
Rada města  
- rozhoduje na základě návrhu komise sociálních věcí a doporučení MěÚ Rakovník  podle § 10 

odst. 2 zákona č. 102/1992 Sb., v platném znění, přidělit byt č. 1 v DPS čp. 91, Vysoká ul., 
Rakovník, paní Miluši Kloučkové, trvale bytem Dukelských hrdinů 1808, Rakovník, 

- pověřuje starostu  podpisem nájemní smlouvy. 
(Pro 6: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, Jirková, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
B. Zpráva k návrhu na přidělení sociálního bytu č. 6 v čp. 1508, S. K. Neumanna, Rakovník. 
U S N E S E N Í  380/07 
Rada města  
- rozhoduje na základě návrhu komise sociálních věcí  přidělit sociální byt č. 6 v čp. 1508, S. K. 

Neumanna, Rakovník, paní Martině Heltové, trvale bytem Pod Nemocnicí 2171, Rakovník, 
- pověřuje starostu  podpisem nájemní smlouvy.                                         (Přijato všemi 7 hlasy)  
 
C. Zpráva k návrhu na změnu v systému přidělování sociálních bytů v domě čp. 1508, S. K. 
Neumanna, Rakovník. 
U S N E S E N Í   381/07 
Rada města  
- souhlasí s návrhem komise sociálních věcí změnit systém přidělování sociálních bytů v čp. 1508,            

S. K. Neumanna, Rakovník dle předloženého návrhu,  
- ukládá odboru správy majetku ve spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví a  komisí 

sociálních věcí zpracovat pro jednání zastupitelstva příslušnou zprávu, kterou dojde ke změně 
stávajících Kritérií pro přidělování bytů ve výlučném vlastnictví města Rakovníka do nájmu 
občanům.                  (Přijato všemi 7 hlasy)  

 
D. Zpráva k pořádání výchovně rekreačního tábora Skryje 2007. 
U S N E S E N Í   382/07 
Rada města  
- rozhoduje uspořádat výchovně rekreační tábor Skryje 2007 ve dnech 9. – 14. 7. 2007,  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z humanitárního fondu  Středočeského kraje, 
- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění, 
- bere na vědomí informace o postupu příprav konání výchovně rekreačního tábora Skryje 2007. 
                  (Přijato všemi 7 hlasy)  
4. Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 
 
A. Informativní zpráva o uspořádání akce pro děti ve Sběrném dvoře města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   383/07 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o uspořádání akce pro děti ve Sběrném dvoře města 
Rakovníka dne 8. 6. 2007 od 14,00 hodin.                            (Přijato všemi 7 hlasy) 
  



 3 

B. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   384/07 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb.,               
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 3. 5. 2007                  
do 17. 5. 2007 vedené pod pořadovými čísly 39 – 40.                           (Přijato všemi 7 hlasy) 
  
C. Zpráva o zahájených vodoprávních řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení 
dle zákonů č. 50/1976 Sb., 183/2006 Sb. a 254/2001 Sb., všechny v platném znění. 
U S N E S E N Í   385/07 
Rada města bere na vědomí vodoprávní řízení vedená oddělením vodního hospodářství za období                 
od 3. 5. 2007 do 17. 5. 2007 pod pořadovými čísly 14 – 16 a nevyužije svých oprávnění stanovených 
správním řádem jakožto účastníka řízení.                 
(Pro 6: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko, Filip, Jirková, Švácha nebyl hlasování přítomen) 
 
V rámci diskuse p. Volf  požádal starostu, aby uložil M ěP  kontrolovat situaci v Lubenské ulici  a 
vyvozovat z porušování pravidel silničního provozu důsledky. 

V 10,25 hodin odešel ze schůze rady města p. Volf. 

5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 

A. Zpráva k žádosti Klubu potápěčů MANTA Rakovník o poskytnutí finan čního příspěvku. 
U S N E S E N Í   386/07 
Rada města 
- rozhoduje poskytnout finanční příspěvek Klubu potápěčů MANTA Rakovník ve výši 3.500,- Kč  

na uspořádání vytrvalostního závodu potápěčů Středočeského kraje z Roztok do Nižboru – IRON 
DIVER, 

- pověřuje starostu  podpisem dohody o poskytnutí finančního příspěvku.       (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k návrhu kulturní komise na poskytnutí peněžitého daru osobnosti v kultuře v roce 
2007. 
U S N E S E N Í   387/07  
Rada města 
- rozhoduje na návrh kulturní komise poskytnout peněžitý dar  ve výši 10 000,- Kč osobnosti                   

v kultuře v roce 2007 panu Jindřichu Linhartovi za celoživotní práci pro rozvoj loutkářství 
v Rakovníku, 

- pověřuje starostu slavnostním předáním peněžitého daru. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, zdržel 1: Filip) 

 
C Zpráva k návrhu kulturní komise na poskytnutí peněžitého daru osobnosti v kultuře v roce 
2007. 
U S N E S E N Í   388/07  
Rada města 
- rozhoduje  na návrh kulturní komise poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč osobnosti                     

v kultuře v roce 2007 panu Jindřichu Konopáskovi jako výraz ocenění jeho dlouholeté obětavé 
práce a přínosu v oblasti hudby, 

- pověřuje starostu slavnostním předáním peněžitého daru. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Jirková, zdržel 1: Filip) 
 
D. Zpráva k žádosti zástupce ředitele 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3, o povolení 
výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2007/2008. 
U S N E S E N Í  389/07  
Rada města 
- bere na vědomí žádost zástupce ředitele 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3,                      

o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2007/2008, 
- doporučuje zastupitelstvu města  



 4 

- povolit výjimku z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2007/2008 ve třídě pro žáky                     
se specifickými poruchami učení (IV. D) 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3,  a to 
na 9 žáků,  

- souhlasit s uhrazením s tím souvisejících zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy. 
            (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

6. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová 
 
A. Dodatek č. 2 k Dohodě o zajišťování Programu obnovy venkova. 
U S N E S E N Í   390/07  
Rada města  
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 k Dohodě č. 764/REG/2004 a č. OVaI/08/2004 ze dne 20. 9. 2004,             

o vzájemné spolupráci mezi Středočeským krajem a obcí s rozšířenou působností (městem 
Rakovník) o zajišťování Programu obnovy venkova (dle zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů), 

- pověřuje starostu podpisem shora uvedeného dodatku č. 2.                          (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídek na vypracování studie pro snížení 
hlučnosti víceúčelového hřiště Na Střelnici, Rakovník. 
U S N E S E N Í   391/07  
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na vypracování 

studie pro snížení hlučnosti víceúčelového hřiště Na Střelnici, Rakovník uzavřít smlouvu o dílo č. 
OVaI/18/2007 s firmou Centrum protihlukové ekologie, s. r. o., Petýrkova 1997, 148 00 Praha 4, 
v navrhovaném znění s tím, že studie vyhodnotí hlukovou situaci v odborem určených místech  
bez dopadu do navržené ceny 114 478,- Kč včetně DPH, 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č. 50/1976 Sb.,             
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města bere na vědomí stavební řízení vedené pod č. 177 a nesouhlasí s provedením ohlášené 
stavby. 
(Pro 2: Filip, Jirková, zdrželi se hlasování 4. Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko) 
Návrh nebyl přijat. 
NÁVRH  USNESENÍ 
Rada města bere na vědomí stavební řízení uvedení pod č.  177 a nemá námitky k provedení ohlášené 
stavby. 
(Pro 3: Nejdl, Štíbr, Švácha,  proti 2: Filip, Jirková, Jirátko se  zdržel hlasování) 
Návrh nebyl přijat. 
 
U S N E S E N Í   392/07 
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období           

od 2. 5. 2007 do 14. 5. 2007 pod pořadovými čísly 172 – 176 a 178 – 190, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.                           (Přijato všemi 6 hlasy)   
 
7. Zpráva odboru vnitřních věcí 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 
 
Vybavení kanceláří Městského  úřadu  kancelářským nábytkem. 
U S N E S E N Í    393/07  
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dodávku vybavení  kanceláří č. 116, 117, 

118 a 119 Na Sekyře 166/II, Rakovník  kancelářským nábytkem, 



 5 

- jmenuje komisi pro hodnocení  nabídek ve složení: Mgr. Bohumil Štíbr, Jan Švácha, Jarmila 
Mrázková, Mgr. Luboš Kejla, Hana Riegerová.                           (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
8. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru p. F. Fröhlich. 
 
A. Zpráva o zahájených řízení, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona                  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   394/07  
Rada města 
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy od 30. 4. 2007 do 10. 5. 2007                  

pod pořadovými čísly 115 – 123, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   395/07  
Rada města 
- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy od 27. 4. 2007 do 10. 5. 2007 pod 

pořadovými čísly 124 – 133, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
9. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. E. Kejlová. 
 
A. Zpráva k žádosti paní Magdaleny Kučerové o zřízení věcného břemene. 
U S N E S E N Í   396/07 
Rada města 
- bere na vědomí sdělení pí Magdaleny Kučerové ze dne 18. 4. 2007, 
- neakceptuje žádost o zřízení věcného břemene.                                        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k pronájmu stěny na domu čp. 59/II Dům osvěty. 
U S N E S E N Í   397/07 
Rada města  
- rozhoduje  

- uzavřít nájemní smlouvu s p. Jindřichem Sinkulem, Husovo nám 13, Rakovník na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 17 000,- Kč/rok, 

- vyzvat společnost outdoor akzent s. r. o. k odstranění stávajícího reklamního panelu                          
a k doplacení částky od roku 2004, 

- pověřuje starostu  podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva k dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18. 10. 1999 s Domovem Ráček o. p. s. 
U S N E S E N Í   398/07 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18. 10. 1999 uzavřené mezi městem 

Rakovník a Domovem Ráček o. p. s., kterým dojde ke změně způsobu úhrady energií, 
- pověřuje starostu  podpisem dodatku č. 2 v navrhovaném znění.                  (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
D. Informativní zpráva k návrh ům možných lokalit na přemístění skateboardového hřiště. 
U S N E S E N Í  399/07 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu k návrhům možných lokalit na přemístění 
skateboardového hřiště a ukládá odboru správy majetku předložit vyjádření všech dotčených subjektů 
a orgánů k možnosti zřídit v lokalitě skateboardové hřiště.             (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
 



 6 

E. Zpráva k ročním účetním závěrkám provozovatelů městských sportovních areálů. 
U S N E S E N Í   400/07 
Rada města bere na vědomí roční účetní závěrky HVS  Rakovník, TJ HC Rakovník a SK Rakovník. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
F. Zpráva k zadávacímu řízení k podání nabídky na akci „Rekonstrukce budovy „B“ Mate řské 
školy Průběžná 2312, Rakovník“. 
U S N E S E N Í   401/07 
Rada  města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na akci „Rekonstrukce budovy „B“ Mateřské 

školy Průběžná 2312, Rakovník“, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

člen:  PaedDr. Luděk Štíbr  náhradník: Ing. Zdeněk Nejdl 
 Ing. Eva Kejlová   Ing. Jaroslava Bačáková 
 Naděžda Rendlová   Petr Štrougal.             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
G. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „Výměnu písku v pískovištích 
mateřských škol a jeslí v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   402/07 
Rada  města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na „Výměnu 

písku v pískovištích mateřských škol a jeslí v Rakovníku“ uzavřít smlouvu o dílo OSM – 57/2007 
s firmou ARBOREA Rakovník, s. r. o. Dukelských hrdinů 2663 za cenu 315 350,- Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu  podpisem smlouvy o dílo v navrhovaném znění.               (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
H. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na osazení termostatických 
radiátorových ventilů a termostatických hlavic pro objekty města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   403/07 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení na osazení termostatických radiátorových ventilů 

a termostatických hlavic pro objekty města Rakovníka v Nádražní ul.,  čp. 102 a v ul. Na Sekyře 
čp. 166, Rakovník uzavřít smlouvu o dílo č. OSM - 95/2007 se společností Plastimont s.r.o., 
Havlíčkova 266, Rakovník (IČ: 46357947) za cenu 170 099,- Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy  o dílo v navrhovaném znění.               (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
CH. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na modernizaci stropního osvětlení 
a podhledů foyer v objektu Kulturního centra Rakovník. 
U S N E S E N Í   404/07 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na modernizaci osvětlení a 

podhledů foyer v objektu Kulturního centra Rakovník, Na Sekyře čp. 2377, Rakovník, uzavřít 
smlouvu o dílo č. OSM - 79/2007 s firmou Michal Varyš, Vladislavova 556, Rakovník za cenu 
269 724,50 Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy  o dílo ve znění dle připomínek odboru správy 
majetku, 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 13 - odbor správy majetku  
 z § 3319, pol. 5171, org. 205 (Kulturní zařízení - údržba)  .......................................... 83 053,-- Kč 
 na § 3319, pol. 6121, org. 205 (Kulturní zařízení – investice) ..................................... 83 053,-- Kč. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
I. Zpráva k záměru pronajmout byt č. 8 v čp. 7, Pražská ulice v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   405/07  
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 8 v čp. 7, Pražská ulice v Rakovníku nejvyšší 
nabídce s tím, že minimální požadované nájemné stanovené radou města činí 7 000,- Kč. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 



 7 

10. Zpráva kanceláře tajemníka 
Zprávu uvedla tajemnice úřadu Mgr. E. Holková. 
 
Zpráva k návrhu změny v počtu zaměstnanců organizační složky Jesle Rakovník. 
U S N E S E N Í   406/07  
Rada města  
- snižuje počet zaměstnanců  organizační složky Jesle Rakovník s účinností od 01. 08. 2007 ze 7   

na 5,  
- ukládá tajemnici úřadu provést pracovněprávní úkony (zejména ukončení pracovního poměru, 

vydání změny pracovního řádu) související s tímto usnesením.     
(Pro 5: Nejdl, Štíbtr, Švácha, Jirátko, Jirková, proti 1: Filip) 
 
 
 
Schůzi rady ukončil starosta ve 12,15 hodin. 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Nejdl  PaedDr. Luděk Štíbr 

starosta    místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


